[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1782/2021

São Roque, 17 de setembro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, gentilmente solicitar algumas informações quanto a filas de espera para realização de determinados exames, considerando as demandas que têm chegado até este vereador no sentido da busca de esclarecimentos sobre o tema. Para isso, elencam-se as seguintes questões:
1) Existem pessoas em fila de espera no município para a realização de:

a. Mamografia?

b. Ultrassonografia mamária?

c. UItrassom em geral?

d. Cirurgias eletivas?

Em caso positivo, informar as quantidades de pessoas em fila de espera para cada exame.

2) Existem pessoas em fila de espera no município para tratamento fisioterápico? Em caso positivo, também informar a quantidade de pessoas em fila de espera.

3) Existem pessoas em fila de espera para cirurgias eletivas na Santa Casa? Em caso positivo, também informar a quantidade de pessoas em fila de espera.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Antonio José Alves Miranda

(Toninho Barba)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

Dr. Luis Carlos Previdente Redda
MD. Diretor do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)
PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2021 - 15:58 10170/2021/AO

1